

Ostrowiec Świętokrzyski, 17 stycznia 2019 r.

Or.0003.6.2019

**Pan**  
**Marek Giemza**  
**Radny Rady Miasta**  
**Ostrowca Świętokrzyskiego**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego dotyczącą zmiany organizacji ruchu poprzez zakończenie ścieżki rowerowej na wysokości drogi bocznej tzw. „Księżej Drogi” w miejscu, gdzie obecnie znajduje się właściwie oznakowane przejście dla pieszych wraz z przejazdem rowerowym informuję, że nie jest planowana zmiana obecnej organizacji ruchu drogowego wykonanej zgodnie z zatwierdzonym projektem.

I etap przebudowy ul. Rzeczeki zakończony był za zjazdem w „Księżą Drogę” (jadąc w kierunku ul. Siennieńskiej) i w tym miejscu ustawiony był znak informujący o końcu nowo wybudowanego ciągu pieszo - rowerowego. Podczas I etapu przebudowy ul. Rzeczeki na wysokości skrzyżowania z „Księżą Drogą” wykonano przejazd – rowerowy wraz z kompletnym oznakowaniem. Podczas wykonania drugiego etapu przebudowy ul. Rzeczeki za zjazdem w „Księżą Drogę” nastąpiła kontynuacja ciągu pieszo – rowerowego do ul. Siennieńskiej i w związku z tym znak informujący o końcu ciągu pieszo – rowerowego został usunięty, gdyż jego obecność stała się bezprzedmiotowa. Drugi etap przebudowy ul. Rzeczeki został oznakowany zgodnie z zatwierdzoną organizacją ruchu drogowego.

W kwestii bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu pieszo – rowerowym informuję, że dojeżdżając od strony ul. Akacyjnej do w/w miejsca kierowcy wjeżdżają najpierw na przejście dla pieszych, a później na przejazd rowerowy i wyjeżdżają na ul. Rzeczeki. Zgodnie z obowiązującymi przepisami przed przejściami dla pieszych oraz przejazdami pieszo – rowerowymi kierowcy zobowiązani są do zachowania szczególnej ostrożności. Po dokonaniu dodatkowej wizji w terenie w grudniu 2018 r. stwierdzono, że podczas wjeżdżania auta na przejście dla pieszych i przejazd rowerowy zapewniona jest właściwa widoczność dla kierowcy auta, umożliwiającą obserwację chodnika oraz ścieżki rowerowej po obu stronach i określenia, czy znajdują się na nich piesi lub rowerzyści, którym należy ustąpić pierwszeństwa.

Otrzymałem 22.01.2019  
M. Giemza

**z up. Prezydenta Miasta**  
**Sekretarz Miasta**  
**Ostrowca Świętokrzyskiego**  
**Anna Niedbala**